
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2013 M. LAPKRIČIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-871 „DĖL ĮSTAIGŲ, ATLIEKANČIŲ TREČIŲJŲ ŠALIŲ UŽDUOTIS 

VERTINANT IR TIKRINANT STATYBOS PRODUKTŲ EKSPLOATACINIŲ SAVYBIŲ 

PASTOVUMĄ, PASKYRIMO“ PAKEITIMO  

 

2018 m. kovo 28 d. Nr. D1-232 

Vilnius 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 27 d. įsakymą 

Nr. D1-871 „Dėl įstaigų, atliekančių trečiųjų šalių užduotis vertinant ir tikrinant statybos produktų 

eksploatacinių savybių pastovumą, paskyrimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija: 
 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS  

ĮSAKYMAS 

DĖL ĮSTAIGŲ, ATLIEKANČIŲ TREČIŲJŲ ŠALIŲ UŽDUOTIS VERTINANT IR 

TIKRINANT STATYBOS PRODUKTŲ EKSPLOATACINIŲ SAVYBIŲ PASTOVUMĄ, 

PASKYRIMO 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 21 straipsnio 3 dalimi ir statybos 

techniniu reglamentu STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių 

specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų 

laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio 

vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2015 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. D1-901 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių 

savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo 

įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas 

ir paskelbimas“ patvirtinimo“ : 

             1. P a s k i r i u įstaigas atlikti trečiųjų šalių užduotis vertinant ir tikrinant statybos 

produktų eksploatacinių savybių pastovumą pagal 2 punkte tvirtinamame Lietuvos paskirtųjų 

įstaigų sąraše nurodytą sritį ir funkcijas. 

 2. T v i r t i n u Lietuvos paskirtųjų įstaigų sąrašą (pridedama).“ 

 

Aplinkos ministras                                                                                   Kęstutis Navickas 

 

Aplinkos ministras                 Kęstutis Navickas 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2013 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. D1-871 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2018 m. kovo 28 d. įsakymo Nr. D1-232  

redakcija) 

 

 

LIETUVOS PASKIRTŲJŲ ĮSTAIGŲ SĄRAŠAS 

 

1. Paaiškinimas. Reglamentuojamų statybos produktų sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. D1-

123 „Dėl Reglamentuojamų statybos produktų sąrašo patvirtinimo“.  

 

Eil. 

Nr. 
Statybos produktas / sritis Paskirtosios įstaigos pavadinimas 

Eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimo 

ir tikrinimo sistema 

Įstaigos funkcijos 

1 2 3 4 5 

1. Aktyvinti mineraliniai milteliai 

asfaltbetonio mišiniams 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  2+ GK sertifikavimo įstaiga 

2. Nesurištieji mišiniai. AB „Problematika“ sertifikavimo centras  

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras 

UAB „Kiwa Inspecta“ 

2+ GK sertifikavimo įstaiga 

3. Injekciniai skiediniai VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1+ Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

4. Betonas ir betono mišiniai VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras 

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1+ Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

5. Statybiniai termoizoliaciniai gaminiai. 

Vietoje suformuoti biraliniai 

celiulioziniai (LFCI) gaminiai 

 

šilumos laidumas  

trumpalaikis vandens įmirkis 

nusėdimas 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto Statybos 

fakulteto Statybinių medžiagų instituto 

Termoizoliacinių medžiagų ir akustikos laboratorija 

 

1 

 

 

 

3 

 

 

Produkto sertifikavimo 

įstaiga  

 

 

Bandymų laboratorija 

 

 



2 

Eil. 

Nr. 
Statybos produktas / sritis Paskirtosios įstaigos pavadinimas 

Eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimo 

ir tikrinimo sistema 

Įstaigos funkcijos 

6. Termoizoliaciniai gaminiai, neišvardinti 

Reglamentuojamų statybos produktų 

sąraše
1
  

 

degumas 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto Statybos 

fakulteto Statybinių medžiagų instituto 

Termoizoliacinių medžiagų ir akustikos laboratorija  

 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras 

 UAB „Kiwa Inspecta“ 

3 

 

 

 

1 

Bandymų laboratorija  

 

 

 

Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

7. Betoninės nearmuotos tvorų detalės UAB „Konstrukcijų bandymo centras“ 

UAB „Laboratorinių bandymų centras“  

3 Bandymų laboratorija 

8. Betoniniai ir gelžbetoniniai gaminiai VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

2+  

 

GK sertifikavimo įstaiga 

 

 

9.  Vidaus durys, kai taikomi reikalavimai 

garso izoliavimui, šilumos izoliavimui, 

sandarumui (išskyrus atsparias  ugniai ir 

sandarias dūmams)  

visos reglamentuojamų  statybos 

produktų sąraše nurodytos esminės 

charakteristikos 

Kauno technologijos universiteto Architektūros ir 

statybos institutas  

3 Bandymų laboratorija 

     

10. Atsparios ugniai ir (arba) sandarios  

dūmams vidaus durys  

 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras    

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 

 

 

 

Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

 

 

11. Atsparūs ugniai ir (arba) sandarūs 

dūmams langai ir stoglangiai, įėjimo 

durys, pramonės, prekybos pastatų ir 

garažų durys, vartai (iki 2019-11-01) 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras  

1 

 

 

 

Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

 

 

12. Atsparūs ugniai vitrinų, pertvarų ir 

atitvarų komplektai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras  

3 Bandymų laboratorija 

 



3 

Eil. 

Nr. 
Statybos produktas / sritis Paskirtosios įstaigos pavadinimas 

Eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimo 

ir tikrinimo sistema 

Įstaigos funkcijos 

13. Konstrukcinės įstiklintų fasadų sistemos UAB „Kiwa Inspecta“ 2+ GK sertifikavimo įstaiga 

14. Vidinių pertvarų komplektai  

 

UAB „Kiwa Inspecta“ 1 

 

Produkto sertifikavimo 

įstaiga  

15. Pastatų medinių karkasų komplektai 

Rąstinių pastatų komplektai 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

16. Lengvos kompozicinės medienos sijos ir 

kolonos 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

17. Liejami stogų 

hidroizoliaciniai komplektai 

UAB „Kiwa Inspecta“ 1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

18. Mechaniškai tvirtinamų lanksčių 

hidroizoliacinių stogų membranų 

sistemos 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

2+ GK sertifikavimo įstaiga 

19. Ventiliuojamų fasadų komplektai VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 

 

2+ 

Produkto sertifikavimo 

įstaiga  

GK sertifikavimo įstaiga 

20. Bituminės mastikos VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras 2+ GK sertifikavimo įstaiga 

21. Sandarikliai VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

2+ Gamybos kontrolės 

sertifikavimas 

22. Specialios paskirties statybiniai dažai, 

lakai ir gruntai 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

2+ GK sertifikavimo įstaiga 

23. Nuotekų valymo įrenginiai (nuo 50 SGS) VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

24. Plastikiniai vamzdžiai VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1+ Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

25. Įdėtinės detalės gelžbetoniniams 

gaminiams 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

2+ GK sertifikavimo įstaiga 

26. Suvirinamasis armatūrinis plienas VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1+ Produkto sertifikavimo 

įstaiga 



4 

Eil. 

Nr. 
Statybos produktas / sritis Paskirtosios įstaigos pavadinimas 

Eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimo 

ir tikrinimo sistema 

Įstaigos funkcijos 

27. Suvirinti armatūriniai tinklai ir strypynai 

betonui sutvirtinti 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1+ Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

28. Iš anksto įtempiamas armatūrinis plienas VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1+ Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

29. Armatūrinio plieno jungtys strypų 

mechaniniams sujungimams 

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1+ Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

30. Atsparūs ugniai oro tiekimo kanalai 

atsparumas ugniai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

31. Skydų, plokščių, demblių gaminiai ir 

komplektai oro tiekimo kanalų ir 

inžinerinių tinklų kanalų ir šachtų 

apsaugai nuo gaisro atsparumas ugniai 

identifikavimas  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

32. Reaktyviosios ir tinkų dangos plieninių, 

betoninių ir medinių konstrukcijų 

apsaugai nuo gaisro atsparumas ugniai 

dangų identifikavimas 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

33. Skydų, plokščių, demblių gaminiai ir 

komplektai plieninių, betoninių ir 

medinių konstrukcijų apsaugai nuo gaisro 

atsparumas ugniai identifikavimas 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

34. Produktai medienos degumui mažinti 

apsaugotos medienos degumas 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

35. Angų sandarinimo priemonės 

atsparumas ugniai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras   

UAB „Kiwa Inspecta“  
 

 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

36. Linijinių sandūrų sandarikliai 

atsparumas ugniai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 



5 

Eil. 

Nr. 
Statybos produktas / sritis Paskirtosios įstaigos pavadinimas 

Eksploatacinių savybių 

pastovumo vertinimo 

ir tikrinimo sistema 

Įstaigos funkcijos 

37. Vandens rūko sistemos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras   

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

38. Gesinimo kondensuotuoju aerozoliu 

sistemos 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras  

1 Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

39. Surenkami laiptų komplektai  VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 

  

2+ 

Produkto sertifikavimo 

įstaiga  

GK sertifikavimo įstaiga 

40. Apkrovų nelaikantys klojinių komplektai VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  

UAB „Kiwa Inspecta“ 

1 

  

2+ 

Produkto sertifikavimo 

įstaiga  

GK sertifikavimo įstaiga 

41. Išankstinio konstrukcijų įtempimo 

komplektai  

VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centras  1+ Produkto sertifikavimo 

įstaiga 

 

 

                                                                            



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 27
d. įsakymo Nr. D1-871 „Dėl įstaigų, atliekančių trečiųjų šalių
užduotis vertinant ir tikrinant statybos produktų eksploatacinių
savybių pastovumą, paskyrimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-03-28 Nr. D1-232
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-03-29 08:19:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-03-29 08:19:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.44

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-03-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=baa23410328d11e8a149e8
cfbedd2503

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-03-31 01:26:04 TAIS


